

# Karjalan Aamu-Lehti

## Lisälehti.

Maalisk. 20 p. 1917.

Hinta 10 p.

### Tapahtumat Viaporin ja Itämeren laivastossa.

**Laivasto ja Viaporin varusväki täydellisesti uuden hallituksen kannalla.**

**Ensimmäisen sekasorron aikana tuli laivaston päällikkö amiraali Njepenin erehdyksessä surmatuksi.**

Pietari, maalisk. 19 p. (Virallisesti.) Maaliskuun 16 päivän illalla tapahtui Itämeren laivaston laivoilla suuri mielenkuuhu, jolla oli järjestymätön luonne ja joka nähtävästi oli johtunut siitä, ettei laivasto ollut tehnyt itselleen täysin selväksi maassa tapahtuvien suurten tapausten laatua. Näiden tapahtumain merkityksen selvittely oli laivastolle sitäkin tärkeämpi kuin Pietarista saapui mitä erilaisimpia hälyttäviä tietoja ja huhuja, niin ettei miehistö selvästi käsittänyt, että koko upseerikunta, jossa jo kauvan oli vallinnut koko maan kanssa yhtäläinen tyytymättömyys vanhan hallituksen rikollista käyttäytymistä kohtaan, riemulla kävi kansan puolelle ja mitä päättäväisemmällä tavalla pyrki toteuttamaan uutta järjestystä. Mielenkuuhu sai kaaosmaisen luonteen erittäinkin sen vuoksi, että silloin kuin osa matruuseistamme lausui julki luottamuksensa laivaston päällikölle vara-amiraali Njepenille, toinen osa päinvastoin lausui hänelle epäluottamuksensa. Asiointila laivastossa vaati kiireellisiä toimenpiteitä kun päinvastaisessa tapauksessa laivastoa uhkasi taistelukelpoisuuden menetyks, joka olisi tuonut mukanaan mitä vakavimman sotavaaran Pietarille, jota vain Venäjän merivoimat suojelevat mahdollista hyökkäystä vastaan vihollisen puolelta. Tämän vuoksi lähetettiin laivastoon kiireellisesti edusmies F. I. Roditšev ja M. I. Skobelev ja samoin saman 16 päivän iltana ryhtyi oikeusministeri A. F. Kerenski neuvotteluun sähköteitse laivaston matruusien valtuutettujen kanssa. A. F. Kerenski pyysi matruuseja viipymättä lakkaamaan hävityksestä Venäjän laivastossa, joka oli tarpeen Venäjän kansanvaltaisuukselle ja vapaalle Venäjälle ja ilmoitti, että amiraali Njepenin samoin kuin myöskin korkean ylipäällikön esikuntapäällikkö olivat avoimesti tunnustaneet väliaikaisen hallituksen vallan ja ehdottomasti alistuneet sen alle, minkä vuoksi hänen ilmoituksiaan ja määräyksiiän oli laivaston koko henkilökunnan uskottava. Lennätinkoneen ääressä ollut matruusien valtuutettujen asiamies otti vastaan A. F. Kerenskin auktoriteettisen ilmoituksen sekä selitti, että mielenkuuhu on tapahtunut väärinkäsityksestä ja tapahtuvien tapahtumain merkityksen käsittämättömyydestä. Samoin ilmoitti matruusien asiamies, että matruusit haluavat kannattaa, mutta hallitusta ja kääntyvät sen puoleen pyytäen sitä tekemään kaiken mahdollisen laivaston taisteluvoimain lisäämiseksi. T. k. 17 p:nä edellämmainittujen henkilöi-

den paikkakunnalle saapumisen jälkeä ja heidän taholtaan torilla pidetyn suuremman mielenosoituksen jälkeen tapahtui miehistön mielialassa jyrkkä käänne rauhallisuuteen ja järjestyksen palautumiseen päin.

Tämän yhteydessä on huomautettava, että koko mielenkuuhun aikana toimi laivaston esikunta keskeytyksettä ja miehistön myötuntoisen suhtautumisen kautta säilyi ja pysyi innokkaassa työssä. Tapahtunut mielenkuuhu aiheutti maalle ja laivastolle raskaan tappion laivaston päällikön amiraali Njepenin persoonassa, joka surmattiin t. k. 17 p:nä. Surmansa saaneiden haavottuneiden laivastoon kuuluvien henkilöiden lukumäärää selvitetään.

Laivastoa komentaa nyt vanhin amiraaleista ja saatiin häneltä t. k. 18 p:nä seuraava sähkösanoma:

Itämeren laivasto. Viaporin linnotuksen varusväki ja Viaporin linnotusalueen sotaväki kokonaisuudessaan alimmasta korkeimpaan saakka tervehtii yksimielisesti uutta kansallista hallitusta ilmausena sille täydellisen luottamuksensa ja pyytävät ilmoittamaan koko maalle, että matruusit, sotamiehet, upseerit ja työmiehet ovat empimättä menneet kansan puolelle ja nyt odottavat he mitä pikaisinta perustavan kansalliskokouksen kokoonkutsuamista, joka ratkaisee kysymyksen hallitusmuodosta, ja ryhtyvät tavallisiin toimiinsa suurella tarmolla ja lujalla uskolla vapaan Venäjän kansan valoisuuteen.

### Aleksandroff jälleen vapaana.

**Yrittänyt hävittää papereitaan lääninhallituksesta.**

Tänä aamuna ilmestyi ent. esittelijä Anat. Aleksandroff äkkiarvaamatta tšekäläiseen lääninhallitukseen — hän oli jollain tavoin päässyt jälleen vapaaksi — ja alkoi, kuten väitetään, hävittää papereitaan. Tästä ilmoitettiin heti puhelimella sotilaskomitealle, mistä paikalle saapui sotilaita, jotka takavarikoivat osan papereista lukien oven hra Aleksandroffin entiseen huoneeseen vieden avaimet mennessään. Aleksandroff jäi edelleen vapaaksi.

### Itsevaltiuden poistaminen.

**Hallitsewa fenaatti wahvistaa luopumisasiakirjat julkaisemalla ne asetuskokoelmasja.**

Pietari, maalisk. 19 p. (Virallisesti. — P.T.) T. k. 18 p:nä pidettiin hallitsewan fenaatin ensimmäisen depardeentin istunto, jossa esitettiin keisari Nikolai 2:n valtaistuimesta luopumista ja suuriruhtinas Mihail Aleksandrovitšin kieltäytymistä ottamasta vastaan korkeinta valtaa ennenkuin perustava kansalliskokous on wahvistanut hallitusmuodon ja wal-

tafunnan perustussait, koskewat asiakirjat. Asiakirjat wei fenaattiin oikeusministeri Kerenski, jota, annettuaan ne fenaatin ensimmäisen depardeentin yliprotruuaattorille, kehotti fenaattia käsittelemään kysymyksen niiden julkaisemisesta yhteisesti tiedoksi, minkä jälkeen ministeri poistui istuntosalista. Käsitellessään sen käsiteltäväksi jätetyn kysymyksen, päätti fenaatti julkaista molemmat asiakirjat asetusten ja hallituksen määräysten kokoelmasja ja ilmoittaa tästä käskykirjeellä kaikille fenaatin alaisille virkamiehille ja hallituslaitoksille.

Tämän jälkeen astui uudelleen istuntosalin oikeusministeri ja ensimmäisen depardeentin puheenjohtaja S. B. Barfi, joka, ilmoitettuaan fenaatin asiassa tekemän päätöksen, kääntyi N. F. Kerenskin puoleen kaikkien fenaattorien yksimielisen hartinnan mukaan seuraavin sanoin:

Hallitsewan fenaatin ensimmäinen depardeenti lausuu väliaikaiselle hallitukselle ihvimman tunnustuksen nopeasta laillisuuden ja järjestyksen palauttamisesta kaikkisja isänmaasjame, asettaen itsensä tämän hallituksen käytettäväksi täydelleen järjestyksen ja laillisuuden ylläpitämiseksi kaikin synninhmaan kukoistuksen ja menestysten tafeena.

Wastatesjaan tähän lausui oikeusministeri Kerenski:

Katson welwollisuudekseni ilmoittaa kuulemani väliaikaiselle hallitukselle. Olen onnellinen siitä, että minun osaltani lausej jättää Pietari Suuren neron oikeuden järjestyksen suojaksi luomalle laitokselle erittäin tärkeät valtiolliset asiakirjat, joiden julkaiseminen täyttää wanhan valtiojärjestyksen lafauttaminen.

Molemmat asiakirjat otti fenaatti jällytettäväksen ituisiksi ajoiksi. Samana päivänä ilmoitti oikeusministeri väliaikaiselle hallitukselle ensimmäisen depardeentin tekemästä päätöksestä ja hallitsewan fenaatin tekemästä ilmoituksesta.

### Työläisneuvoston julistus töihin palautumisesta.

Pietari, maalisk. 19 p. (P.T.) Työwäen ja sotamiesten edustajain neuvosto on kokouksessaan t. k. 18 p:nä 1,170 äänellä 30 vastaan hyväksynyt seuraawan päätöksen:

Tunnustaan, että wanhaa järjestystä vastaan nousseen kansan ensimmäinen ratkaisewa isku on saavuttanut menestysten ja riittävässä määrin turwannut työwäenluokan aseman sen wallankumouksellisessa taistelussa, katsoo työwäen ja sotamiesten edustajain neuvosto mahdolliseksi nyt alkaa uudestaan työt Pietarin alueella sillä ehdolla, että ne heti, kun ensimmäinen merkki on annettu, uudestaan keskeytetään. Töiden alkaminen nyhyhetkenä on wälttämätön sen vuoksi, että lakkojen jatkuminen uhkaa mitä suurimmasja määrässä saattaa epäjärjestykseen wanhan hallituksen jo muutenkin järjyttämät maan taloudelliset woimat. Samalla kehottaa neuvosto wiipymättä lujitamaan ja muodostamaan työwäenjärjestöjä kaikisja muodoisja sekä myöskin tukisohjia wallankumouksellisen taistelun jatkamista warten siki kunnas wanha hallituswalta on lopullisesti tukistettu ja proletarien luokkaihanteet saawutettu.

Wiipuri 1917. Kirjapaino J. Marinen.

# THE JOURNAL OF THE

ROYAL SOCIETY OF MEDICINE

Volume 10, Part 1, 1917

London: H. K. Lewis, Ltd., 1917

Price 10s. 6d.

Published by the Royal Society of Medicine, 11, St. Andrews Place, Regent's Park, London, N.W.1.

Printed by the Royal Society of Medicine, 11, St. Andrews Place, Regent's Park, London, N.W.1.

Copyright 1917 by the Royal Society of Medicine.

All rights reserved.

No part of this publication may be reproduced without the permission of the Royal Society of Medicine.

Printed in Great Britain.

London: H. K. Lewis, Ltd., 11, St. Andrews Place, Regent's Park, N.W.1.

Price 10s. 6d.

Published by the Royal Society of Medicine, 11, St. Andrews Place, Regent's Park, London, N.W.1.

Printed by the Royal Society of Medicine, 11, St. Andrews Place, Regent's Park, London, N.W.1.

Copyright 1917 by the Royal Society of Medicine.

All rights reserved.

No part of this publication may be reproduced without the permission of the Royal Society of Medicine.

Printed in Great Britain.